O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 12(doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto
no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Início: 12/2025                                                            Fim: 12/2026

6. VALOR DO TED: R$ 3.722.223,00 (três milhões e setecentos e vinte e dois mil e
duzentos e vinte três reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 58101.20.608.1031.20Y1.0001 - UGR
580006
8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou
construção de bens?
( )Sim
( X )Não

Se sim, informar a titularidade e a destinação dos bens quando da conclusão do TED:

[...]

ênfase em inovação tecnológica, capacitação profissional e desenvolvimento de
modelos sustentáveis de gestão, visando o fortalecimento das cadeias produtivas
locais pesqueiras artesanais e o abastecimento alimentar regional.

Período: 12/2025a 02/2026
Valor da Meta: R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil

reais) Etapas:

- Diagnóstico e levantamento in loco de pescadores, pescadoras, cooperativas,
associações, mercado local, mercado regional, atividades artesanais, valores
agregados e potencialidades econômicas, sociais e culturais para os produtos.